平成２３年３月７日

各   位

会社名   みずほ信託銀行株式会社

代表者   取締役社長 野中 隆史

本店所在地 東京都中央区八重洲一丁目２番１号

コード番号 ８４０４（東証第一部、大証第一部）

問合せ先    秘書室 小林 英樹

                        ＴＥＬ(０３)-３２７８-８１１１

代表取締役の異動に関するお知らせ

    当社は、平成２３年３月７日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の

異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

役員異動（代表取締役の辞任および新任）

２．異動の内容

（新職） （現職） （氏名） （異動年月日）

取締役
（非常勤）

取締役副社長
（代表取締役）

兼 副社長執行役員
土屋
つちや

 光 章
みつあき

 平成２３年４月１日

取締役副社長
（代表取締役）

兼 副社長執行役員

株式会社みずほ
コーポレート銀行
常務執行役員

永井
ながい

 素夫
もとお

 平成２３年６月下旬

永井 素夫氏は、本年６月下旬に開催予定の当社定時株主総会および取締役会の選任をも

って正式決定いたします。
なお、略歴等につきましては別紙をご参照ください。

履  歴  書

ﾅｶ゙  ｲ   ﾓﾄ ｵ

氏    名 永 井　 素 夫

生年月日 昭和２ ９ 年３ 月４ 日生

学    歴

昭和５ ２ 年  ３ 月 慶応義塾大学法学部卒業

職    歴

昭和５ ２ 年  ４ 月 株式会社日本興業銀行入行

平成１ １ 年１ ２ 月 同  統合リ ス ク 管理部副部長兼信用リ ス ク 班参事役（ 班長）

平成１ ３ 年  ７ 月 同　 統合リ ス ク 管理部副部長兼みずほコ ーポレ ート 銀行設立

　 　 推進委員会委員

平成１ ４ 年  ４ 月 株式会社みずほコ ーポレ ート 銀行 統合リ ス ク 管理部長

平成１ ５ 年１ ２ 月 同　 ポート フ ォ リ オマネジメ ント 部長

平成１ ７ 年　 ４ 月 同　 執行役員営業第六部長

平成１ ９ 年　 ４ 月 同　 常務執行役員グロ ーバルポート フ ォ リ オマネジメ ント ユニッ ト

　 　 統括役員兼金融・ 公共法人ビジネス ユニッ ト 統括役員

　 　 兼営業担当役員

平成２ ０ 年  ４ 月 同　 常務執行役員グロ ーバルポート フ ォ リ オマネジメ ント ユニッ ト

　 　 統括役員兼金融・ 公共法人ビジネス ユニッ ト 統括役員

　 　 兼グロ ーバルオルタ ナティ ブイ ンベス ト メ ント ユニッ ト 統括役員

　 　 兼営業担当役員

平成２ １ 年  ４ 月 同　 常務執行役員営業担当役員（ 現職）

所有当社株式数 ０ 株（ 平成２ ２ 年９ 月３ ０ 日現在）